| | PROKURIMIT
KOMISION} | ERO

Nn. 8o @sﬂ

Shtojea 19: Date 30.08 .2022

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT T PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Posta Shqiptare sh.a, dhe Komisionit t&é Prokurimit Publik D

, Seksioni L. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

“Kristalina-KH” shpk
Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

K11501002D

Nuis/Nipt
Rruga “Lord Bajron”, Laprake, Tirane

Adresa
Tirane Shqiperi

Qyteti Shteti Kodi Postar/ Posta
069 20 38 }@

Numri i telefonigtpérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
kristaliwz:fh@lmtmail.co.uk

E-mail
Kadri Hyka

e T - -
&plEshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)
AN

LA

.|1=

Emri dhe titul Qz;?‘tarit & auﬁof'iﬁﬁét P

i/

Neénshkrimi i gyrtirit (€ alit tizuar | | Data (viti/muaji/dita)
069 20 38373 L 30.08.2022
Numrﬁ_tglePB it (pérfshiré‘kbdi_n ¢ Lones)/’/ Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
REF-39811-08,,




2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
X 0

Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
U O

Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
[l O

Proceduré me negocim me shpallje paraprake Proceduré me negocim pa shpallje
té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
] J
Shérbim Konsulence
o

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

a

3i Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.
Posta Shqiptare sh.a.

4, Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
25,417,000 (njézet e pesé milion e katérqind e shtatémbédhjeté mijé) leké, pa TVSH

3. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
“Blerje Shtypshkrime”

6. Afati i fundigpgr paraqitjen e ofertés
(Data (viti‘/muaji/dita
2022/09/1
P ST
Z Data__{j"fj' b Jkimit teliﬁ%_]‘ timit te Fituesit / Anullimit te procedures

(Data (viti/n{t.fucg af inése é5hié e zbatueshme)
i\ By




8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér paviefshmériné e kontratés)

Seksioni I1I. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né€ vendime, akte, dokumente, etj.)
neni 110 dhe neni 111 i ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave t& tenderit
X

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t&¢ Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertés
té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

O

- Tjetér
a

(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

Kristalina KH shpk u njoh me proceduren e prokurimit te publikuar ne fagen zyrtare te Agjencise
se Prokurimit Publik me date 26.08.2022 nga Posta Shqiptare sh.a. me objekt “Blerje
shtypshkrime™ me fond limit 25 417 000 leke pa TVSH. Gjithashtu u njohem edhe me kriteret e
pergjithshme dhe ato te vecanta te kualifikimit. Brenda afatit 7 ditor nga data e publikimit te
njoftimit te kontrates ne faqen e APP-se, sipas pikes 1 te Nenit 110, e ligjit Nr. 162/2020 “Per
prokurimin publik” i ndryshuar po ju paragesim kundershtimet tona per kriteret e percaktuara ne
DST per kete procedure prokurimi.

Ne Kriteret e vecanta te kualifikimit Autoriteti kontraktor ka percaktuar si me poshte:

2.3.7. Operatori Ekonomik né¢ datén dhe orén e hapjes sé ofertave duhet té paraqesé dorazi mostra/modele

pér zérat 1, 2, 4 - htypshk ime Sherbimi Bankar Financiar; dhe pér zérat 1, 5, 6, 10, 17,
Shtypshkrime Sherpiphi Posmr':fhksgcakmam né sasiné dhe grafikun e lévrimit dhe sipas specifikimeve

‘aktor.

a Autor zfetz

teknike té kérkuarg




Mosparaqitja ¢ mostrave té kérkuara si dhe mospérputhja e tyre mé specifikimet teknike éshié kusht pér
skualifikim."”

Mostrat/modelet duhet té dorézohen té futur né zarf jo transparent 1é mbyllur té vulosur dhe é firmosur
me emrin dhe adresén e shogerisé, né ditén dhe orén e hapjes sé tenderit pérpara Komisionit té
Vierésimit té Ofertave. Kéto modele do té kontrollohen nga Komisioni i Vierésimit té Ofertave.
Mosparagitia e kétyre modeleve né afatin e pércaktuar dhe jo sipas specifikimeve teknike éshié¢ kusht pér
skualifikim.

SOARIM: Operatori ekonomik duhet (¢ dorézojé modelet pérkatése né pérputhje me specifikimet
teknike.

Gjithashtu ka te ngarkuara ne distemin e APP 3 ( tre) materiale ( “Pamje te skanuara
shtypshkrime”, “ pamje te skanuara per secilin artikull 2022” dhe “ pamje te skanuara per secilin
artikull 2022”) ne permbajtjen e te cilave jane modelet e shtypshkrimeve qe jane objekt
prokurimi dhe per nje pjese prej tyre kerkohet edhe paragqitja e mostrave fizike.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakié se
pérse pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

Te nderuar anetare te KSHA,

Ak ka kerkuar qe OE pjesemarres ne kete procedure prokurimi paraqitjen mostrave sipas
percaktimit te bere ne piken 2.3.7 te kritereve te vecanta te kualifikimit. L
Referuar Specifikimeve teknike dhe sasise dhe grafikut te levrimit Operatoret pjesemarres duhet
te paragesin 8 mostra. Modelet e ngarkuara ne sistem per kete procedure jane te paqarta,
gjysmake dhe disa mungojne. Kjo nuk na lejon ne si operatore ekonomike qe te prodhojme
modele te sakta dhe ne perputhje me specifikimet teknike. Me konkretisht mungon modeli per :

1. Formular aplikimi per deshmi penaliteti ( nuk gjendet modeli i skanuar ne sistemin e

APP)
2. Modeli SP2 Rregjister i deftesave te pranimit te objekteve (nuk gjendet modeli i skanuar
ne sistemin ¢ APP)

Si mundemi ne si OF te pregatisim mostra duke mos patur nje model per pregatitjen e tyre.

Mosparagitja e modelit ose paragitja e nje modeli qe nuk perputhet me specifikimet teknike te percaktuara
eshte kusht per skualifikim.,

Numrat e vendosur me dore ( ne disa nga modelet e skanuara) nuk korrespondojne me sasine dhe
grafikun e levrimit cka shkakton konfuzion, paqartesi ne prodhimin e artikujve.

Skanimi I modeleve eshte jo korrekt dhe ne disa nga modelet ka informacion te fshehur dhe te paqar'te.

Ne si shtypshkronjc, nisur edhe nga eksperienca e gjate dhe e suksesshme ne kete fushe, si dhe
duke qgene pjesempfyese nel;frpfgl?}-‘ge\te vazhdueshme ne prokurimet publike kemi pare institucione
te cilat jane tepey scrioze df}'é te 'I?L_rj:_ﬁ:sshme ne kerkesen e tyre per paraqitjen e mostrave. Keto
institucione japifi (¢ d Jet\per te cilat kerkohet paragitja e mostrave. Me poshte po ju




paragesim nje menyre se si duhet te jete i ngarkuar ne sistem nje model per te cilin kerkohet
paraqitja e mostres ne menyre edhe edhe te mos kete diskriminim mes operatoreve ekonom ike
dhe ne lidhje me kete pike konkurenca te zhvillohet ne kushte te barabarta. Modeli me poshte
eshte nje perzgjedhje rastesore vetem per te demostruar se si eshte nje menyre korrekte per
paragitjen e modeleve ne nje procedure prokurimi.

4
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Per sa me siper kerlkojme qe te ngarkohen ne sistem modelet e sakta dhe te plota dhe qe !
pasqyrojne permas:l dhe ngjyrat e sakta per secilin nga artikujt specifikisht per artikujt per te
cilet kerkohet paraqitja e modeleve dhe ge rrjedhimisht jane kusht per kualifikimin ose jo te!

operatoreve ekonomike. X

5. Kérkesé pér clispertizé té posacme

7 Jo
[ D P 1; Yo Al X
(Nése po, specifilol e ekspertizés qélkérkoni)
" A\é:

21 cm

A



6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do té merren me shqyrtimin e ankesés:

s Lista e informacionit konfidencial:

Pércakioni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té

pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t'i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t& ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtes¢, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik
Bashkelidhur dokuemntet si me poshte:

1. Shtojcat me modelet e ngarkuara ne sis e App nga ana e Ak.




Fig. | — Lajmérim marrie (model P6)

FOSTA SHOPTARE ‘
POSTA SHQIPTARE sh.a.
Zyra Postare

Para

Vula ¢ Zyrés Pranuese té Lajmérimit

LAJMERIM MARRJE NRu..uvvereererocsnnnen

Plotésohet nga dérguesi

i cili duhet té tregojé drejtimin
e tij t& ploté pér kthimin

¢ kétij lajmérimi

Mod P6

1. PER TU PLOTESUAR NGA ZYRA PRANUESE E LAJMERIMIT

Ky lajmerim - marrje do te kthehet
ne adresén time si mé poshté:

Objektl i abvoive Gt NE s cessssuavvinss
Eshté pranuar né zyrén.............. T e A ERRE e Bl Ve T 0 £

2. PERTU PLOTESUAR NGA ZYRA

MARRESE E OBJEKTIT

Emri mbiemri
i marrésit té objektit

Oblsktl HSlP eI BURL CSITC, . niiss i iienammesivasvns shrmmnbiidaesoss s bt mrssia datannibndnss

Paguar

Ermri mbiemri
i shpérndarésit

SHENIME Ti: VECANTA

Dorézuar
mé datén...........

Vula datare e Zyrés
Dorézuese t& objektit

Mbrapa

5

Adresa: Rr.“Reshit Colluku”, Nr. 4, Tirané, Tel: 042 222 315, Kodi Postar 1001, www.postashqgiptare.al Jage I ngb 5




Fig. 2- Kartelé dérgimi koli e brendshme (pérmasat 180 x 90mm)

Para
Vula datare i \3
Lt posTA SHQIPTARE SH.A.
KARTELE DERGIMI
Sasia e kolive (barkodi)
Pesha (kg)
Dérguesi Vlera e deklaruar
Marrési
Adresa:
Mora né dorézim koliné/kolité e sipér shénuar
Data A Nénshkrimi i Marrésit
P-15Re
Mbrapa
INSTRUKTIME Ti DERGESES
Né rast mos dorézimi marrésit, kérkoj qé kolia:
[[] Témé kthehet.
D T’i dérgohet marrésit né adresén
D Té njoftohem me lajmérim mosdorézimi.
D Té konsiderohet e abandonuar,
Data Nénshkrimi i dérguesit
/ /
Fig. 3 — Etikete kthimi (Model E 10)
i Mod. E-10
1 PANJOHUR |
LARGUAR R
PAMIAFTUESHME
ig ]{\IEDS};YSHUAR 7]
KERKUAR.
REFUZUAR g 4]
ADRESEEPASAKTE | [ ] ye

DATA E KTHIMIT

Adresa: Rr.“Reshit Collaku”, Nr. 4, Tirané, Tel: 042 222 315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al fage 2 nga 5



Fig. 4- Deklaraté doganore pér paketa (Konventa, Stamboll 2016, art.20-001- pérmasat 74 x 105 mm)

CUSTOMS
DECLARATION

May be opened
officially

CN 22

Designated operator

Important!
See instructions on the back

Gift Commercial sample

Documents || Returned goods

Sale of goods | Other (please specify):
Quantity and detailed | Net Value and HS tariff | Country of
description of weight* | currency*® number® | origin®
contents* (1) (2) (3) (4 (5)

Total weight (in kg) (6)

Total value

(7

regulations
Date and senders’s signature (8)

I, the undersigned, whose name and address are given on the item, certify that the
particulars given in this declaration are correct and that this item does not contain
any dangerous article or articles prohibited by legislation or by postal or customs

Fig, 5 -Deklaraté doganore pér koli (Konventa, Stamboll 2016, art.20-001- pérmasat 210 x 148 mm)

CUSTOMS DECLARATION

Sender's Customs

CN 23

From | Name eference (If any) No. of item (Barcode. If any) May be opened officially Important!
Business See Instructions
on the back
Street Tel. No.
Postcode City
Country
To Name
; Importer/addressee reference (if any) (tax code/VAT No./Importer
Business code) (optional)
Street Tel. No.
) Importer/addressee fax/e-mail (if known)
Postcode City
Country
o \For commercial items only v
Detailed description of contents (1) Quantity (2) i Value (5)

(in Kg) (3)

HS Tariff number (7)

ountry of origin of’
oods (8)

4

Adresa: Rr.“Reshit Collaku”, Nr. 4, Tirané, Tel: 042 222 315, Kodi Postar 1001, www.postashgiptare.al fage 3 nga §




Total gross weight (4) Total Value (6)

Postal charges/Fees (9)

Category of items (10)

ICommercial sample Dll\er(plensc speeify):

Gift Returned goods Explanation:

Documents Sale of goods

Comments (11): (e.g.goods subject to quarantine, sanitary/phytosanitary inspection or other
restrictions

Office of origin/Date of posting

Licence (12) |Cerliﬁcate (13) Invoice 14)

No(s) of Licence(5) No(s) of Certificate(s) No, of
invoice

I certifiy that the particulars given in this customs
declaration are correct and that this item does not
contain any dangerous article or articles prohibited
by legislation or by postal or customs regulations
Date and sender's Signature (15)

Fig. 6- CN 35, Etiketa thesi ajrore ndérkombétare, me perciné, e kuge

Fig. 6- CN 36, Etiketa thesi SAL ndérkombétare, me perciné

Adresa:

L



‘Fig. 7- Etiketé thesi pér brenda vendit

13

Adresa: Rr.“Reshit Collaku”, Nr. 4, Tirané, Tel: 042 222 315, Kodi Postar 1001, www.postashgiptare.al fage § nga §
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Mod E - 10

KTHEHET

[ 1PANIOHUR ]

[ LrsUAR |

ADRESE £
PA MIAFTUESHME

KA NORYSHUAR
ADRESE

{ OBIEKT | PA KERKUAR |

| ReFUZUAR ]

FEETRDECON T NTE

| ADRESEE PASAKTE |

DATAEKTHIMIT ___

19






! FLETE DALJE ﬁ EMRILINSTITUCIONIT
2 / )
me i S 2 / Adresa:
Date /20 — Tel:

Nt PERSHKRIMI T PRODUKTIT il Sasia Cimimi Viefia

Muarrdsi Dorézuesi
Emir Mbiemér Emér Mbiemir

Firma Firma







275~

CUSTOMS DECLARATION

Name of e 9edi)nasd opensr

Qe

1 600 bom a6 Av (3
#ay be opened officially

CN 23 EMS
Important!

Sa8 NETTONG on T8 Atk

immporter’s reference {f anyh ftax code VAT Neoimponer cods) {opticna))

Imporer's weohona face-mal if known)

flame (4}

Shreet (5}

Senders CuUsioNs
refermnce o eny:

To lrameny

Sireet (12}

Postcods (6) City 7 Postcode (13 Caty (14
Country 8} Country {15
Tel & E-mai (10} Tel. (16 E-mait {17}
Detaed ceacripton of contents (18) Guantity {19 f,ﬁ“"”}‘ Ve 20 5 mm oA -
91 (20} HS tanf! riumiosr (24) Courtry of 0097 of 0033 25)
Totai gross wegnt (21 Total valus (23)
ACComanca i
Catapary of dom 26) Commercia sample Explanation: o weght (ko) (32)
Gift : Returned goods Postal chargesTaas (33]
Coe::::::;:; Q.: goods subjeci 1o ;.‘:'::‘Km saritary/phylesaniay INSpecton o Gthar reYicions) Jmu{m B9
T
D G B
1 ooty that the partOUars 980 A 1N'S CUSIOMS deCi&raton &% Corert and AT This 16m J6es A0t COMEN ATy Dats {39 Time (40}
Cangetus 7¢I OF 81698 YohDINed Dy 6QIHeTON OF by DONIE ¢ LUSIOMS regUEens an i
Dag and sgranrs i34 :gﬂewé . . ;

Zze 216 148 mm

o d



‘é, POSTA SHOQIPTARE sh.a. li

PO PRWITARE

LIBRI | ARKES

25 S

Simboii Nr.

Nr. 1 Mandatit

Arkés Pagesés

PERSHEKRINMI

SHUMAT

Arkétan

P aising
rasiay

U muar né dordzim de.

Shuma ¢ Bvizjeve

Dok, T¢ bashkélidhura No.

Mbetjei ¢ datés

Gjithsej hyije

Llogaritari

Zbriten pagesat

Mbetja né arka

Arkétan
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Postcash - Postgiro International POSTA SHOIPTARE sh.a.

EUROGIRO

Py [ 2]

Formular Dérgese / Send form

Lioji dérgeséses 7 Transfer type -
L Pagest  kesh /Cashpayment W} Pagese me ilogati bankare 7 Pagment to account [ 0
24 04 1y

Vendi | Destinacion! / Destingtion Counzy

A Instituciont mareés '/ Receiverss
Beneficiary customer eI g
Institution

£mei / Name

Mbiemrt/ Sumame A T T R R
BIECE .

Rruga 7 Nusl 7 Street /Hunsber

Nr.itlogarisé / Account no '

Z:p Kodi / Qyteti / ZiP Code /ity

Numsii telefonit / Telephione no VB st i G s g
Ordering customer 7 Dérguesi Monedha
EmifName e R e T G T R Currercy
Mulemel/ Sumame AR VG i S R Shuma
Rruga / Numri / Street /Number Amount
Kuerst i Kiemipimit
Zip Kod/ Qyteti / 26 Code / City Exchatige Ratte
Nuitelefonis / Tefephoneno  § ceones T TR A R i e Ve da s b
huma né LE
Dok. Identifikues /1D - Passport no. Sl
Amount in LEK
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